
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

от 29.08.2017   г.Волосово    №                     581 

 

По основной деятельности 

 

«Об утверждении Плана мониторинга  

и оценки качества образования  

образовательных организаций, 

 подведомственных Комитету образования  

администрации Волосовского муниципального  

района Ленинградской области, в рамках 

 муниципальной системы оценки  

качества образования на 2017-2018 учебный год» 

 

  В соответствии с Положением о муниципальной системе оценки 

качества образования в Волосовском муниципальном районе, утвержденным 

приказом Комитета образования администрации Волосовского 

муниципального района от 18. 08. 2017 года № 486, с целью 

совершенствования управления качеством образования в системе 

образования Волосовского муниципального района на основе получения и 

распространения субъектами муниципальной системы оценки качества 

образования достоверной информации о состоянии и результатах 

образовательной деятельности, тенденциях изменения качества общего 

образования, дополнительного образования и причинах, влияющих на его 

уровень, для формирования информационной основы принятия 

управленческих решений, организации методической помощи ОО  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить План мониторинга и оценки качества образования 

образовательных организаций, подведомственных Комитету образования 

администрации Волосовского муниципального района Ленинградской 

области, в рамках муниципальной системы оценки качества образования на 

2017-2018 учебный год (далее План мониторинга и оценки качества 

образования) Приложение 1. 



2.Довести План мониторинга и оценки качества образования до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений района, районной 

методической службы, руководителей районных методических объединений. 

3.Образцовой Л.А., заместителю председателя Комитета образования: 

3.1. обеспечить координацию и контроль по реализации Плана мониторинга 

и оценки качества образования в установленные сроки. 

3.2. провести анализ реализации Плана мониторинга и оценки качества 

образования. 

Срок: до 20. 06. 2018 года 

4.Инспекторам Комитета образования обеспечить реализацию Плана 

мониторинга и оценки качества образования. 

5. Руководителям образовательных учреждений: 

5.1. своевременно предоставлять информацию по видам мониторинга и 

оценки качества образования, 

5.2.обеспечить исполнение рекомендаций по итогам мониторинга и оценки 

качества образования. 

Срок: в течение учебного года 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета образования                                                    Н.В. 

Симакова  

 

 


